
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 5. april 2018 på Gynækologisk 
Obstetrisk Afdeling, Herlev Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det planlagte besøg var et genbesøg fra 2014. Samtlige indsatsområder fra forrige 
besøg er opfyldt. 
 
Ved besøget deltog et højt antal speciallæger og uddannelsessøgende læger. Ledel-
sen havde to repræsentanter herunder en afdelingsleder. Flere faggrupper herunder 
jordemødre og sygeplejersker var til stede.  
 
Selvevalueringen er i god overensstemmelse med inspektorernes vurdering, som li-
geså scorer 11 temaer som ”særdeles god” og 5 temaer som ”tilstrækkelig”. 
 
Siden sidste inspektorbesøg er der sket flere organisatoriske forandringer herunder 
en ændring af de fysiske strukturer, fordi barselsafsnittet er åbnet. Afdelingen for-
venter, at der vil skabes yderligere sammenhæng, når den nye sygehusdel indvies i 
sommeren 2019. 
Sundhedsplatformen er indført og har medført daglige praktiske udfordringer såvel 
som en reducering af driftsmængden, der har haft konsekvenser for uddannelsen på 
afdelingen. Til trods for dette er ledelsen positiv over for uddannelsesmæssige tiltag 
og har tilføjet en uddannelsesansvarlig overlæge, så der både er en for obstetrik og 
gynækologi.  
 
Der er generelt stor tilfredshed med introduktionen til afdelingen, og alle er bekendte 
med deres uddannelsesprogram, og der foreligger individuelle uddannelsesplaner for 
alle yngre læger i klassificerede stillinger. 
Speciallægerne beskrives som velvillige for supervision i det daglige arbejde, men 
det er generelt en stor udfordring for de yngre læger at opnå deres operative kompe-
tencer. Det skyldes, at der er truffet nogle prioriteringer af patientsikkerhedsmæssige 
årsager, der begrænser yngre lægers adgang til operative indgreb. 
Der er fortsat en del forskning tilknyttet afdelingen og ligesom tidligere er der pri-
mært fokus på Ph.d.-forløb. Der er stadig behov for løbende tilknytning til mindre 
forskningsprojekter og at afdelingens yngre læger inddrages. 
 
Inspektorerne og afdelingen har aftalt tre indsatsområder: skemalagte vejledersamta-
ler, gynækologisk simulationstræning og systematisk prioritering af yngre læger på 
operationsprogrammet. 
 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i 2022 
eller snarest muligt derefter. 


